Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   18 ноября 2021 года                          № 110                                  с. Алексеевка
О внесении изменений в распоряжение Администрации                                       Алексеевского сельского поселения от 29.12.2020 № 197

«Об утверждении Плана реализации муниципальной                                                        программы Алексеевского сельского поселения

«Развитие муниципальной службы» на 2021 год».

            В целях реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» утвержденной постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 12.11.2018 № 160,
    1. Приложение к распоряжению Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.12.2020  № 197 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Алексеевского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2021 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению:

           2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Алексеевского сельского поселения                                      Немашкалова Е.В.
Приложение

к распоряжению Администрации
Алексеевского сельского поселения
от 18.11.2021 № 110
План
реализации муниципальной программы  Алексеевского  сельского поселения
«Развитие муниципальной службы»  на 2021 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОМС/ФИО)

	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
результат

	Срок реализации (дата)

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1                       «Развитие муниципальной службы в Алексеевском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	X
	5 131,6
	5 131,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	ОМ.1.1.1. Совершенствование правовой  основы муниципальной службы
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	повышение эффективности деятельности муниципального образования
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	ОМ.1.1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Алексеевского сельского поселения
	2021 год
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	ОМ.1.1.3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	О.М. 1.1.4. Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Создание условий для достижения целей муниципальной программы в целом и входящих в ее состав подпрограмм
	2021 год
	5 106,6
	5 106,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	ОМ. 1.2. 1. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	ОМ. 1.2.2. Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы

	Администрация Алексеевского сельского поселения

	формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	ОМ. 1.2.3. Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2
«Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения»

	X
	133,8
	133,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	ОМ. 2.1.1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения

	Обеспечение информированности  60% жителей сельского поселения  о деятельности Администрации сельского поселения
	2021 год
	98,8
	98,8
	0
	0
	0

	2.2.
	ОМ. 2.2.1. Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
Специалисты  Администрации

	Формирование социально ответственного поведения и стимулирование высоких трудовых достижений среди жителей поселения, повышение эффективности участия граждан в осуществлении местного самоуправления.                         Создание условий для развития меценатства в  сельском поселении, расширения участия  бизнес-сообществ  и  сельских товаропроизводителей  в финансировании социально-значимых проектов
	2021 год
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	ОМ. 2.3.1. Повышение инвестиционного потенциала сельского поселения
	 Администрация Алексеевского сельского поселения

	Формирование и распространение среди инвесторов (агентов влияния) презентационной информации об Алексеевском сельском поселении
	2021 год
	20,0
	20,0
	0
	0
	0

	2.4.
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	5 265,4
	5 265,4
	0,0
	0,0
	0,0

-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
1